EMPRESA DE TECNOLOGIA E INFORMAÇÕES DA PREVIDÊNCIA
EXTRATO DE CONTRATO

UASG 238014 Processo nº 44104.003223/2022-50 - Pregão Eletrônico nº 90931/2024.
Contrato nº 01.037426.2024. Objeto: Contratação de Serviço de Suporte Técnico e
atualização de versão para 592 (quinhentas e noventa e duas) Licenças VMware NSX
Enterprise Plus a contar da assinatura do Pedido de Compras (PC)/Contrato até a data
limite de 26/02/2025, incluindo prestação de 2.000 (duas mil) horas dos serviços
orientação técnica a serem utilizadas sob demanda. Contratada: AMM TECNOLOGIA E
SERVIÇOS DE INFORMÁTICA S/A. - CNPJ 07.192.480/0002-60. Valor Total: R$ 5.074.000,00
(cinco milhões e setenta e quatro mil reais). Data de assinatura: 03/07/2024. Vigência
contratual: 10 (dez) meses a contar da assinatura do Pedido de Compras (PC)/Contrato.
Fundamentação Legal: IN SEGES/ME nº 073/2022, Lei nº 14.133/2021, Lei Complementar
nº 123/2006 e subsidiariamente na Lei nº 13.303/2016 e Regulamento de Licitações e

[...]

Pregão Eletrônico nº 049/2020; Contratada: OBSERVES SERVICOS LTDA.; CNPJ:
26.412.260/0001-68; Objeto: Quarto Termo Aditivo ao Contrato Principal para repactuar e
revisar os valores contratados, passando o valor mensal estimado do referido contrato de
R$ 20.503,14 (vinte mil, quinhentos e três reais e quatorze centavos) para R$ 22.002,62
(vinte e dois mil, dois reais e sessenta e dois centavos), em decorrência dos reajustes de
salários, benefícios, tendo como base a Convenção Coletiva de Trabalho 2024, firmada pelo
Sindicato dos Empregados em Empresas Prestadoras de Serviço e Asseio e Conservação no
Município de Florianópolis, registrada no MTE sob o número SC000310/2024, com vigência

[...]

OBSERVES SERVICOS EIRELI para OBSERVES SERVICOS LTDA e o endereço de Rua Emílio
Geske, nº 15, sala 20, bairro Velha, Blumenau/SC, CEP 89.045-262 para Rua Hermann
Hering, nº 270, sala 04, bairro Bom Retiro, Blumenau/SC, CEP 89.010-600; Valor do
Instrumento: R$ 31.489,08 (trinta e um mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e oito
centavos); Solicitação de Compras nº 000550/2024; Data da Assinatura: 03/07/2024;
Vigência: a partir da data da assinatura; Fundamentação Legal: Artigo 81, Inciso VI, da Lei
nº 13.303/2016 e Art. 54 da IN nº 05/2017 do MPDG.

FUNDAÇÃO ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

[...]

Gerência de Tecnologia e Informação no ambiente tecnológico da Funpresp-Exe, com
consultoria em sistemas. Contratada: MFC - Consultoria e Assessoria Empresarial LTDA,
CNPJ: 03.589.089/0001-61. Vigência: 30/07/2024 a 30/12/2026. Data de Assinatura:
01/07/2024. Valor R$ 3.155.409,90 (três milhões, cento e cinquenta e cinco mil,
quatrocentos e nove reais e noventa centavos). Signatários: Cícero Rafael Barros Dias e
Cleiton dos Santos Araújo pela Contratante e Marcos Fernandes da Cruz pela
Contratada.

Ministério da Integração e
do Desenvolvimento Regional

SECRETARIA NACIONAL DE POLÍTICAS DE DESENVOLVIMENTO